
AVVISO DI POST-INFORMAZIONE  
 
STRUTTURA PROPONENTE: G.A.I.A. S.p.A., Società per Azioni a prevalente capitale 
pubblico, operante nel settore della gestione dei servizi di igiene urbana, con sede in Asti 
(AT), Via Brofferio n. 48 
 
PROCEDURA NEGOZIATA N. 10/2017: affidamento dei lavori di ampliamento della 
discarica per rifiuti non pericolosi di Cerro Tanaro e modifica della viabilità dell’area 
esterna – CUP B71B15000630005 – CIG 7313562E46 
 
DATA AGGIUDICAZIONE: 22/02/2018 
 
IMPRESE INVITATE: n.ro 20 
 
  Concorrente indirizzo CAP Località 

1 ALLARA SpA Strada per Frassineto n. 42 15033 CASALE MONFERRATO (AL) 

2 DE VIZIA TRANSFER SpA Via Duino 136 10127 TORINO 

3 FEDELE DI DONATO Srl Via G. Della Monica n. 7 64100 TERAMO 

4 E.MA.PRI.CE. S.p.A Piazza Walther n. 22 39100 BOLZANO 

5 RTI facente capo a CANTIERI 
MODERNI Srl 

Strada Serena n. 12  10064 PINEROLO (TO) 

6 RTI Facente capo a NEOCOS Srl Via Gozzano n. 66/68 28021 BORGOMANERO (NO) 

7 GI.MA.CO. COSTRUZIONI Srl Via M. Quadrio n. 1 23014 DELEBIO (SO) 

8 PAPALEO GEOM. VINCENZO 
GAETANO Srl 

C.da Monte Galdo, 41 85044 LAURIA (PZ) 

9 RTI Facente capo a ISOVIT Srl Via Einaudi n. 6 20037 PADERNO DUGNANO (MI) 

10 ED.I.COM. SRL Z.I. PREDDA NIEDDA STRADA 2 07100 SASSARI 

11 BO.DE.CO. Srl Via XXV Aprile n. 5 25040 ARTOGNE (BS) 

12 R.C.M. COSTRUZIONI Srl Via Pioppazze n. 81 84087 SARNO (SA) 

13 KREA COSTRUZIONI Srl Viale Roma n. 1 06121 PERUGIA 

14 RICCOBONI SpA Via Nobel n. 9/A 43122 PARMA 

15 IDEA Srl socio unico Via Marzabotto, 18 30010 Lughetto di Campagna Lupia (VE) 

16 SIR Srl Servizi Industriali Roma Piazza XXV Maggio n. 5 72012 CAROVIGNO (BR) 

17 TECNOBUILDING Srl Via Maestri del Lavoro AREA 
P.I.P. 

84025 EBOLI (SA) 

18 RTI facente capo a GEOAMBIENTE 
Srl 

Via Acquaviva D'Aragona n. 5 73020 CAVALLINO (LE) 

19 ICARO ECOLOGY Srl Via Gen. Cascino n. 2 93012 GELA (CL) 

20 CERICOLA Srl Corso Trento e Trieste n. 43 66034 LANCIANO (CH) 

 
PARTECIPANTI: n.ro 14 
 
1 TECNOBUILDING S.r.l., con sede in Via Maestri del Lavoro AREA P.I.P. -  84025 EBOLI (SA) 
2 CERICOLA S.r.l. , con sede in Corso Trento e Trieste n. 43 - 66034 LANCIANO (CH) 
3 GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.r.l., con sede in Via M. Quadrio n. 1 – 23014 DELEBIO (SO) 
4 IDEA S.r.l. socio unico, con sede in V.Marzabotto, 18–30010 Lughetto Campagna Lupia 
(VE) 
5 KREA COSTRUZIONI S.r.l. , con sede in Viale Roma n. 1 – 06121 PERUGIA 
6 BO.DE.CO. S.r.l. , con sede in Via XXV Aprile n. 5 - 25040 ARTOGNE (BS) 
7 RTI facente capo a ISOVIT S.r.l., con sede in V.Einaudi n. 6–20037 Paderno Dugnano (MI) 
8 RTI facente capo a CANTIERI MODERNI S.r.l. , con sede in Via Buniva n. 63-10064 
Pinerolo (TO) 
9 E.MA.PRI.CE. S.p.A, con sede in Piazza Walther n. 22 – 39100 BOLZANO 



10 RTI facente capo a NEOCOS S.r.l., con sede in Via Gozzano n. 66/68 – 28021 
 Borgomanero (NO) 
11 RICCOBONI S.p.A. , con sede in Via Nobel n. 9/A – 43122 PARMA 
12 RTI facente capo ALLARA S.p.A.,con sede in Strada per Frassineto n. 42–15033 CASALE 
MONFERRATO (AL) 
13 RTI facente capo GEOAMBIENTE S.r.l., con sede in Via Acquaviva D'Aragona n. 5 – 
73020 CAVALLINO (LE) 
14 FEDELE DI DONATO S.r.l., con sede in Via G. Della Monica n. 7 – 64100 TERAMO 
(Si precisa che la società ALLARA S.p.A. era stata invitata come impresa singola, ma a 
seguito di sua regolare richiesta – Prot. 2018-00136 del 09/01/2018 – di partecipare in 
RTI con la società SOMOTER S.r.l. – MANDANTE – con sede in Via XI Settembre n. 23 – 
12011 Borgo San Dalmazzo (CN), e conseguente risposta affermativa da parte di G.A.I.A. 
S.p.A. con nota Prot. 2018-00250 del 11/01/2018, ha presentato offerta come RTI) 
 
IMPRESE ESCLUSE: n.ro 0 
 
IMPRESE AMMESSE: n.ro 14 
 
PREZZO POSTO A BASE DI GARA: € 4.047.077,22 (Euro quattro milioni quaranta 
settemila settanta sette/ventidue), oltre IVA. e oltre  € 141.647,70 (Euro cento quarantuno 
milaseicento quaranta sette/settanta) relativi a oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso 
 
RIBASSI OFFERTI: 

N. Concorrenti Ribasso % 
1 TECNOBUILDING S.r.l. 27,013 
2 CERICOLA S.r.l. 28,428 

3 GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.r.l. 24,66 
4 IDEA S.r.l. socio unico 7,26 

5 KREA COSTRUZIONI S.r.l. 17,695 

6 BO.DE.CO. S.r.l. 22,241 
7 RTI facente capo a ISOVIT S.r.l. 32,686 

8 RTI facente capo a CANTIERI MODERNI S.r.l. 27,388 
9 E.MA.PRI.CE. S.p.A. 21,920 

10 RTI Facente capo a NEOCOS S.r.l. 26,379 
11 RICCOBONI S.p.A. 26,155 
12 RTI Facente capo a ALLARA S.p.A. 28,717 
13 RTI facente capo a GEOAMBIENTE S.r.l. 48,123 
14 FEDELE DI DONATO S.r.l. 40,225 

 
SOGLIA DI ANOMALIA: 29,770% calcolata in base al criterio di cui al comma 2 lett. D 
dell’art. 97 D.Lgs. 50/16 e s.m.i. (Vengono pertanto automaticamente escluse le offerte 
presentate dai concorrenti RTI facente capo a ISOVIT S.r.l., FEDELE DI DONATO S.r.l. e RTI 
facente capo a GEOAMBIENTE S.r.l. come evidenziato nel prospetto qui di seguito 
riportato:  

Concorrenti Ribasso offerto % 
IDEA S.r.l. socio unico 7,26 

KREA COSTRUZIONI S.r.l. 17,695 

E.MA.PRI.CE. S.p.A. 21,92 

BO.DE.CO. S.r.l. 22,241 

GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.r.l. 24,66 

RICCOBONI S.p.A. 26,155 



RTI Facente capo a NEOCOS S.r.l. 26,379 

TECNOBUILDING S.r.l. 27,013 

RTI facente capo a CANTIERI MODERNI S.r.l. 27,388 

CERICOLA S.r.l. 28,428 

RTI facente capo a ALLARA S.p.A. 28,717 

RTI facente capo a ISOVIT S.r.l.* 32,686 

FEDELE DI DONATO S.r.l.* 40,225 

RTI facente capo a GEOAMBIENTE S.r.l.* 48,123 
* esclusione automatica 

 
GRADUATORIA FINALE: 

N.ro Concorrenti Ribasso offerto % 
12 RTI facente capo a ALLARA S.p.A. 28,717 

2 CERICOLA S.r.l. 28,428 

8 RTI facente capo a CANTIERI MODERNI 
S.r.l. 

27,388 

1 TECNOBUILDING S.r.l. 27,013 

10 RTI Facente capo a NEOCOS S.r.l. 26,379 

11 RICCOBONI S.p.A. 26,155 

3 GI.MA.CO. COSTRUZIONI S.r.l. 24,66 

6 BO.DE.CO. S.r.l. 22,241 

9 E.MA.PRI.CE. S.p.A. 21,92 

5 KREA COSTRUZIONI S.r.l. 17,695 

4 IDEA S.r.l. socio unico 7,26 

 
AGGIUDICATARIO: Raggruppamento Temporaneo di Impresa composto dalla Società 
ALLARA S.p.A. – CAPOGRUPPO MANDATARIA - con sede in Strada per Frassineto n. 42 – 
15033 CASALE MONFERRATO (AL) – P.I./C.F. 00414250068 e la Società SOMOTER S.r.l. – 
MANDANTE – con sede in Via XI Settembre n. 23 – 12011 Borgo San Dalmazzo (CN) - 
C.F./P.I. 00804240042. 
 
CRITERIO ADOTTATO PER L’AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso 
 
VALORE DI AGGIUDICAZIONE: € 2.884.878,06 (euro due milioni ottocentottanta 
quattro milaottocentosettantotto/zerosei) oltre I.V.A. di Legge e oneri per la sicurezza 
pari a € 141.647,70 (Euro cento quarantuno milaseicentoquarantasette/settanta) per un 
importo complessivo pari a € 3.026.525,76 (Euro tre milioni venti seimila cinque cento 
venti cinque/settantasei)   
 
TEMPI COMPLETAMENTO LAVORI: Il lavori di realizzazione del nuovo tracciato della 
viabilità, vicinale e comunale, esterna all’area di discarica devono essere eseguiti entro il 
termine di giorni 90 (novanta) naturali e consecutivi a partire dalla data di consegna delle 
opere (verbale di consegna lavori) ed i lavori di realizzazione e allestimento invaso entro 
il termine di 180 (centoottanta) giorni naturali e consecutivi a partire dalla data di 
consegna delle opere (verbale di consegna lavori) 


